
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
3
 1

0
:1

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Reichlová 

Číslo studenta:  E18116 

Název bakalářské práce:  Sociální rizika a analýza jejich příčin a dopadů ve vybraném regionu 

Cíl práce: Zmapovat současná a potencionální rizika sociálního charakteru, analyzovat možné 

příčiny těchto rizik, zhodnotit jejich významnost a určit potenciální dopady na 

socioekonomické prostředí Královéhradeckého kraje. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se věnuje tématu, který nebývá často zpracovávané v rámci bakalářských prací. Vlastní práce se 

opírá o socioekonomickou analýzu Královéhradeckého kraje, která je provedena při využití standardních 

ukazatelů. Na ni navazuje vlastní dotazníkové šetření. Aby bylo možné z šetření provádět závěry, je zvykem 

v odborných pracích uvádět také postup provedeného šetření. Podobná metodická kapitola však v práci chybí. 

Určité základní informace o vzorku respondentů lze však vyčíst z tabulky 2 v otázce 3. Na druhou stranu je nutné 

vyzdvihnout skutečnost, že bakalantka se nezastavila pouze u standardního vyhodnocení jednotlivých otázek. 

Výstupy z analýzy jsou shrnuty v kapitole 6.2, kde se snaží ověřit dopady sociálních rizik na rodiny, které pečují 

o zdravotně postižené členy domácnosti. Závěr práce je věnován zhodnocení možných dopadů na Královéhradecký 

kraj. Tato část práce měla propojit výše zmiňovanou analýzu Královéhradeckého kraje se zjištěními 

z dotazníkového šetření. Zhodnocení je spíše obecné povahy.  

Pozornost by zasluhovala také formální stránka práce. Např. u grafu na obrázku 5 (s. 32) chybí vedlejší osa, 

případně u tabulek není plně vyplněné záhlaví. Práci se nevyhnuly také některé stylistické chyby. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená práce vykazuje pouze 1 % shody. Nejedná se tedy o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Které slabiny současného systému sociálního zabezpečení ve vztahu k rodinám se zdravotně postiženými 

členy považujete za zásadní? 

2. Jakými způsoby by bylo možné (a současně reálné) v rámci Královéhradeckého kraje podpořit situaci 

rodin se zdravotně postiženými členy? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


